МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                      ДЕПАРТАМЕНТ

НАУЧНО-

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ

ПОЛИТИКИ И

ОБРАЗОВАНИЯ

    ФЕДЕРАЛЬНОЕ

    ГОСУДАРСТВЕННОЕ

    БЮДЖЕТНОЕ

    ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

    УЧРЕЖДЕНИЕ

    ВЫСШЕГО

    ОБРАЗОВАНИЯ

«ТВЕРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

           (ФГБОУ ВО Тверская ГСХА)

        П Р И К А З

«   26  _»_марта__ 2020 г.                          г. Тверь                                   № ____17-О_____

О предупреждении правонарушений, экстремизма, коммунальных аварий на

объектах и территории Академии в период нерабочих дней, установленных

Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 г. № 206 и с учетом

проведения мероприятий по предотвращению распространения

коронавирусной инфекции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

25.03.2020 г. № 206 и в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия  на территории Академии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 30.03.2020 г. по 03.04.2020 г. нерабочие дни с

сохранением за работниками заработной платы.

2. В целях предупреждения экстремизма, правонарушений,

незаконного проникновения сторонних лиц, предупреждения пожаров,

коммунальных аварий на территории и объектах Академии:

2.1 Проректору по управлению имущественным комплексом и

безопасности Иващенко С.Ю. обеспечить перевод максимально возможного

количества сотрудников на дистанционный режим исполнения должностных

обязанностей с учетом создания условия для бесперебойного

функционирования объектов академии.

2.2 Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений,

совместно с ответственными за противопожарное состояние объектов

(комендантами) до 27.03.2020 г. провести осмотр зданий и сооружений,

закрепленных за подразделениями, по результатам которого, оценить их

противопожарное состояние, исправность коммунальных систем,

работоспособность запирающих устройств окон и дверей. Проверить хранение

агрессивных технических жидкостей и химпрепаратов (при их наличии). При

обнаружении нарушений, принять исчерпывающие меры к их устранению.

На период нерабочих дней с 30.03.2020 г. по 03.04.2020 г. обесточить

учебно-материальную базу, аудитории и классы.

2.3 Начальнику отдела безопасности совместно с директором

студенческого городка до 27.03.2020 г. провести инструктаж с комендантами и

вахтерами общежитий и учебных корпусов по порядку действия в экстренных

ситуациях, обратив особое внимание на отработку практических навыков в

соответствии с инструкциями.

2.4 Деканам факультетов, комендантам общежитий до 27.03.2020 г.

уточнить и составить списки студентов, остающихся в общежитиях Академии

на период с 30.03.2020 г. по 03.04.2020 г. и провести инструктажи по порядку

соблюдения правил самоизоляции и проживания в общежитии.

2.5 Руководителям структурных подразделений академии провести

разъяснительную работу с сотрудниками о необходимости и порядке

осуществления режима самоизоляции.

2.6 Начальнику технического отдела организовать в период нерабочих

дней с 30.03.2020 г. по 03.04.2020 г. периодический осмотр систем

коммунального хозяйства объектов вуза. Выход автотранспорта запретить.

2.7 Комендантам общежитий, учебных корпусов осуществлять

ежедневный осмотр объектов, с целью предотвращения несанкционируемого

проникновения сторонних лиц, предупреждения коммунальных аварий и

возгорания.

2.8 Назначить ответственных для решения экстренных задач из числа

руководящего состава ВУЗа в период нерабочих дней   с 30.03.2020 г. по

05.04.2020 г.  в соответствии с приложением.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио ректора академии                                          П.И. Мигулев

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к приказу  №   17-О    от      26.03.2020 г.

 «О предупреждении правонарушений,

экстремизма, коммунальных аварий на

объектах и территории Академии в

период нерабочих дней, установленных

Указом Президента Российской

Федерации от 25.03.2020 г. № 206 и с

учетом проведения мероприятий по

предотвращению распространения

коронавирусной инфекции»

График

 дежурства руководящего состава ФГБОУ ВО Тверская ГСХА

на период нерабочих дней с 30.03.2020 г. по 05.04.2020 г.

Дата Фамилия, имя, отчество дежурного Контактный телефон

30.03 Иващенко Сергей Юрьевич 8-903-806-11-10

31.03 Часовских Александр Васильевич 8-920-697-13-29

01.04 Рахимова Наталья Олеговна 8-904-358-34-51

02.04 Бочаров Геннадий Васильевич 8-903-807-09-64

03.04 Плющева Елена Николаевна 8-904-019-17-42

04.04 Кузнецова Любовь Николаевна 8-915-714-25-02

05.04 Андрощук Василий Степанович 8-910-649-79-23